
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 7, konaného dne 11. 12. 2023  v 18:00 hod., 
str. 7/9 

 

7 
 

 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 7, konaného dne 11. 12. 2023  
v 18:00 hod. v budově obecního úřadu v Heřmanovicích č. p. 136 

  

Přítomní zastupitelé:  

p. Jan Tomalský, ing. Petr Kováč, RNDr. Hynek Sekanina, MgA. Miroslav Zeman,  
p. Josef Kubinec, p. Pavel Žila 

Omluvení zastupitelé: ing. Tomáš Kotas 
 
Na jednání byly přítomny: p. Janoštíková, účetní obce, p. M. Poppeová, kultura a sociální záležitosti obce 
 
Návrhová komise byla schválena ve složení: RNDr. Hynek Sekanina, p. Josef Kubinec  
Ověřovateli zápisu byli schváleni: ing. Petr Kováč, p. Pavel Žila 

 
 

1. Zastupitelstvo obce schválilo tento program jednání: 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého ZO 
4. Záchrana dřevouhelné pece Drakov 
5. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 a rozpočtových výhledů na léta 2025 a 2026 
6. Rozpočtová opatření 
7. Pronájmy obecních bytů 
8. Žádost o dotaci pro Mikroregion Krnovsko a smlouvy s Mikroregionem Krnovsko o dotaci, 

výpůjčce kompostérů a návratné finanční výpomoci 
9. Smlouva s firmou ASEKTOL o zpětném odběru odpadních elektrozařízení 
10. Prodeje obecních pozemků 
11. Záměry prodeje a pronájmů obecních pozemků  
12. Žádosti o dotace a dary 
13. Různé (koledy, mostek, rozměření, …) 

 
2. Zastupitelstvo obce schválilo, aby návrhová komise pracovala ve složení:  

RNDr. Hynek Sekanina, p. Josef Kubinec a ověřovateli zápisu byli: ing. Petr Kováč, p. Pavel Žila 
 

3. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o dočasné záchraně Dřevouhelné pece 
Drakov, kulturní památky.  
K věci: 
Práce dle projektu na záchranu probíhaly od 18.9.2023 až do 23.11.2023 a jsou tedy hotovy. Pec je 
na několik následujících let bezpečně zajištěna (záruka činí 5 let). 
 

4. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2024 a rozpočtové výhledy na léta 2025 a 2026.  
Schválený rozpočet je v Příloze č. 1 a schválené Rozpočtové výhledy v Příloze č. 2 k tomuto 
usnesení.  
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 7, konaného dne 11. 12. 2023  v 18:00 hod., 
str. 8/9 

 

8 
 

5. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření, které je v příloze č. 3 k tomuto usnesení.  
 

6. Zastupitelstvo obce schválilo pronájem obecního bytu – garsonky – v domě č. p. 503 panu 
Tomáši Chybíkovi, bytem Heřmanovice 156. 
 

7. Zastupitelstvo obce schválilo: 
a) Žádost o dotaci ve výši 136 705,80 Kč ve prospěch Mikroregionu Krnovsko 
    Příslušná smlouva o dotaci je v Příloze č. 4 k tomuto usnesení. 

b) Žádost Mikroregionu Krnovsko o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
     ve výši 774 666,2 Kč. 
    Příslušná smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci je v Příloze č. 5 k tomuto usnesení. 

c) Smlouvu o spolupráci mezi obcí Heřmanovice a Mikroregionem Krnovsko. 
    Příslušná smlouva o spolupráci je v Příloze č. 6 k tomuto usnesení. 
 

8. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zpětném odběru odpadních elektrozařízení s firmou 
ASEKOL. 
Příslušná smlouva  je v Příloze č. 7 k tomuto usnesení. 
 

9. Zastupitelstvo obce schválilo: 

a) Prodej p. č. st. 423 (239 m2) sl. Kira Kateřina Hridžak, bytem Heřmanovice 513, a to za cenu 
60 Kč/m2. 

b) Záměr prodeje parcel 963 (144 m2), 964 (137 m2) a st. 367 (92 m2). 

c) Pronájem parcely č. 1168 (910 m2) p. Monice Daňkové, Haškova 2348/2, 74601 Opava, a to 
za cenu 2 Kč/m2 za rok. 

d) Záměr pronájmu části parcely č. st. 456 (83 m2), a to dle Přílohy č. 8 k tomuto usnesení a 
s podmínkou nejblíže 2 metry od místní komunikace. 
 

10. Zastupitelstvo obce schválilo: 

a)  na rok 2024 dotaci ve výši 3000 Kč Základní umělecké škole ve Městě Albrechticích. 
Jde o dotaci na 3 žáky z Heřmanovic. 

b) dotaci ve výši 100 tis. Kč na rok 2024 na částečné pokrytí neinvestičních nákladů na žáky ZŠ a 
MŠ z Heřmanovic. 
Schválená smlouva bude po podpisu oběma stranami zveřejněna na úřední desce obce. 

c) dotaci ve výši 300 Kč/žák a měsíc Mateřské škole Holčovice. 

d) dotaci ve výši 300 Kč/žák a měsíc Mateřské škole Beruška Zlaté Hory, Nádražní 306. 

e) dotaci ve výši 100 tis. Kč na rok 2023 na částečné pokrytí neinvestičních nákladů na žáky ZŠ a 
MŠ z Heřmanovic. 
Schválená smlouva bude po podpisu oběma stranami zveřejněna na úřední desce obce. 

 

11. Zastupitelstvo obce schválilo odměnu 5000 Kč za rok 2023 pro ty členy výborů zastupitelstva, 
kteří nejsou zastupiteli. 

12. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí jak Návrh rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na rok 2024, 
tak rozpočtové výhledy na roky 2025 a 2026 (vše je na úřední desce obce). 
 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Heřmanovice č. 7, konaného dne 11. 12. 2023  v 18:00 hod., 
str. 9/9 

 

9 
 

Termín konání příštího ZO byl dohodnut jako předběžný na 4. či 11. 3. 2024. 
 

Bližší informace a podrobnosti k projednávaným bodům a průběhu celého jednání zastupitelstva jsou 
uvedeny v Zápisu z jednání, který je k nahlédnutí k dispozici na obecním úřadě.  
 
 
        
 
.............................................    ................................... 
RNDr. Hynek Sekanina    Jan Tomalský 
místostarosta      starosta 


